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RELACJA Z WARSZTATÓW RODZINNYCH „TO JA! ZABYTEK!”
Posted on 15 kwietnia 2024

W ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków 2024, 14 kwietnia odbyły się warsztaty rodzinne
współorganizowane przez Oddział Terenowy NID w Warszawie, Zespół ds. edukacji NID oraz Muzeum Akademii Sztuk
Pięknych w Warszawie.

W ostatnią niedzielę, w zabytkowych wnętrzach Pałacu Czapskich, odbyły się rodzinne warsztaty… o zabytkach! Okazją do spotkania
była wystawa „Projektant. Wojciech Jastrzębowski (1884-1963)” zorganizowana przez Muzeum Akademii Sztuk Pięknych. W pierwszej
części spotkania, wspólnie z dziećmi rozmawialiśmy o tym, czym jest zabytek, czym jest pomnik historii i dlaczego tak ważna jest ich
ochrona. Zastanawialiśmy się, czy blok może być zabytkiem i co możemy zrobić, by nasze dziedzictwo przetrwało jak najdłużej. 
Spotkanie było też okazją do przybliżenia uczestnikom działalności Narodowego Instytutu Dziedzictwa.

Następnie ruszyliśmy na wystawę i na przykładzie prac Wojciecha Jastrzębowskiego zastanawialiśmy się, czy wnętrza w zabytkowym
budynku i jego wyposażenie też jest zabytkowe i czy jest chronione. Dzieci miały okazję przekonać się, na czym polega dobry projekt
testując zaprojektowane przez Jastrzębowskiego repliki mebli, które znajdują się w siedzibie Ministerstwie Edukacji Narodowej –
budynku będącym pomnikiem historii. Po wizycie na wystawie przystąpiliśmy do najbardziej wyczekiwanej części – praktycznej! Dzieci
miały za zadanie zaprojektować plakat-kolaż promujący zabytki. Powstały fantastyczne prace, w których np. Dworzec Centralny stał
się areną walki gigantów, a zespół Stacji Filtrów w Warszawie miejscem, w którym pokazuje się jak przebiega proces filtracji wody.
Na koniec dzieci wykonały swoje przypinki, często wykorzystując motyw błękitnej tarczy, którą oznacza się zabytkowe budynki.

Spotkanie poprowadziły: Jacqueline Horodyńska z Muzeum Akademii Sztuk Pięknych oraz Patrycja Jastrzębska, koordynatorka ds.
projektów edukacyjnych z Narodowego Instytutu Dziedzictwa.

Warsztaty odbyły się w ramach obchodów Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków.

Patronat honorowy nad wydarzeniem objęła Bożena Żelazowska, Generalny Konserwator Zabytków, Sekretarz Stanu w Ministerstwie
Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Organizacja obchodów Międzynarodowego Dnia Ochrony Zabytków została sfinansowana ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa
Narodowego.



NID
Narodowy Instytut Dziedzictwa

Relacja z warsztatów rodzinnych „To ja! Zabytek!”
https://nid.pl/2024/04/15/relacja-z-warsztatow-rodzinnych-to-ja-zabytek/

Page: 2

część praktyczna warsztatów, MDOZ 2024, fot. NID/ Patrycja Jastrzębska
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Jacqueline Horodyńska oprowadza po wystawie Wojciecha Jastrzębowskiego,
fot. NID/ Patrycja Jastrzębska
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Patrycja Jastrzębska prowadzi warsztaty rodzinne, MDOZ 2024, fot. NID/ Agnieszka Makowska


